
PRAKTIKUMSBEAUFTRAGTE DER FÄCHER  

(Stand:15.09.2004)  
   

Fachpraktikum  Name Anschrift Telefon Privatanschrift /E-Mail 

BIOLOGIE  Prof. Dr. Susanne Bögeholz Biologische Fakultät / Abt. Didaktik 
der Biologie 
Waldweg 26 ; 
37073 Göttingen 

39-9314 - 
sboegeh@gwdg.de 

CHEMIE Akad. Dir. Dr. Gernot Elter Institut für Anorganische Chemie  
Tammannstraße 6,   
37077 Göttingen  
Mo 10 - 11 Uhr 

39-4139 - 
gelter@gwdg.de 

DEUTSCH  
Prof. Dr. Ina Karg 
 

Seminar für Deutsche Philologie / 
Didaktik der Deutschen Sprache 
und Literatur 

 
39-9200 

- 
ikarg@gwdg.de 

ENGLISCH Akad. Oberrat Dr. Alfons Klein Seminar für Englische Philologie 
Käte-Hamburger-Weg 3,  
37073 Göttingen  

39- 7565 - 
aklein@uni-goettingen.de 

ERDKUNDE Dr. Frank Dickmann Geographisches Institut  
Goldschmidtstr. 5 
37077 Göttingen  

- 
39-8074 

- 
frank.dickmann@ 
geo.uni-goettingen.de 

EVANG. RELIGION StR Johannes Kubik Theologische Fakultät  
Platz der Göttinger Sieben 2,  
37073 Göttingen 

39-2319 - 
j.kubik@web.de 



FRANZÖSISCH N.N. Seminar für Romanische 
Philologie   

Humboldtallee 19,   
37073 Göttingen 

39-8150  

 

- 

GESCHICHTE Prof. Dr. Michael Sauer Seminar für Mittlere und Neuere 
Geschichte / Didaktik der 
Geschichte 
Waldweg 26, 
37073 Göttingen 

39-13388 - 
msauer1@uni-goettingen.de 

GRIECHISCH/ 
LATEIN 

StRn Gisa Lamke Seminar für Klassische Philologie   

Humboldtallee 19,   
37073 Göttingen  

39-4725 - 
gw@lamke.de 

MATHEMATIK Akad. Oberrat Dr. Norbert 
Vormoor 

Mathematisches Institut  
Bunsenstraße 3 – 5,   
37073 Göttingen 

39-7798 Liegnitzer Str. 4,   
37120 Bovenden 
vormoor@uni-math.gwdg.de 

PHILOSOPHIE Dr. Andreas Brandt Philosophisches Seminar  
Humboldtallee 19,   
37073 Göttingen 

39-4787 - 
abrandt1@gwdg.de

PHYSIK PDn Dr. Susanne Schneider IV. Physikalisches Institut   

Friedrich-Hund-Platz 1; 
37077 Göttingen 

39-4538 - 
sschnei@gwdg.de 

POLITIK Professor Dr. Heinz-Georg Marten Seminar für Politikwissenschaft   
Platz der Göttinger Sieben 3,  
37073 Göttingen 

39-7176 - 
hmarten1@gwdg.de 

mailto:abrandt1@gwdg.de


RUSSISCH Privat-Dozent Dr. Hermann Fegert Seminar für Slavische Philologie   

Humboldtallee 19,   
37073 Göttingen  

vorwiegend 13 - 14 Uhr 

39-4786 Postfach 18 27,   
37008 Göttingen 

SPANISCH N.N. Seminar für Romanische 
Philologie   

Humboldtallee 19,   
37073 Göttingen 

39-8150  -

SPORT StR Rainer Köster Institut für Sportwissenschaften   

Sprangerweg 2,   
37073 Göttingen  

39-5998 - 
rkoester@sport.uni-goettinge

ALLGEMEINES 
SCHULPRAKTIKUM 
(Pädagogik) 

Prof. Dr. Doris Lemmermöhle Pädagogisches Seminar   

Baurat-Gerber-Str. 4-6   
37073 Göttingen  

Mo - Fr 7 - 14 Uhr  

Sprechstd. Di 13 - 14 Uhr 

39-9446  

39-9440 

- 
dlemmer2@gwdg.de 

 

mailto:kjenzen@sport.uni-goettingen.de
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